

## **ПРЕЗИДИУМ**

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28	марта	2023	Γ.
----	-------	------	----

No	64	

Москва

О частичном изменении Положения о Большой золотой медали РАН имени М.В. Ломоносова (представление Экспертной комиссии по Большой золотой медали РАН имени М.В. Ломоносова)

## Президиум РАН ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Изложить пункты 11 и 12 Положения о Большой золотой медали РАН имени М.В. Ломоносова в следующей редакции:
- «11. Лицам, удостоенным Большой золотой медали РАН имени М.В. Ломоносова, выдаются медали и дипломы установленного образца. Дубликаты дипломов сдаются на хранение в федеральное государственное бюджетное учреждение науки Архив Российской академии наук.
- 12. Большая золотая медаль РАН имени М.В. Ломоносова, а также дипломы о ее присуждении вручаются удостоенным ее лицам российскому и иностранному ученым на отчетном общем собрании членов РАН.».
- 2. Внести соответствующие изменения в постановление президиума РАН от 29 марта 2022 г. № 68 «Об утверждении Положения о Большой золотой медали РАН имени М.В. Ломоносова».

